
UCHWAŁA NR LXVI-89/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały określającej wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) Rada Miejska w Wołominie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 19 stycznia 
2023 r. (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 163) zmieniającego Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 20 stycznia 2022 r. (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 175) w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt, w uchwale nr XXX-141/2009 Rady Miejskiej 
w Wołominie z dnia 26 listopada 2009 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie: prowadzenia schronisk 
dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalania zwłok zwierzęcych i ich części, ochrony przed 
bezdomnymi zwierzętami, zmienionej uchwałą nr LXII-34/2023 z dnia 27 lutego 2023 r. wprowadza się 
zmianę treści Załącznika nr 1 do ww. uchwały, który przyjmuje brzmienie zgodne z Załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 3. Pozostałe zapisy uchwały, o której mowa w § 1 pozostają bez zmian. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie 

 
 

Marek Górski 

 

Id: 018B7362-CD35-4118-BFAA-A6C07D186673. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI-89/2023 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 23 maja 2023 r. 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt  na terenie gminy Wołomin jest zobowiązany do: 

1. złożenia wniosku o udzielenie powyższego zezwolenia, zawierającego dane określone w art. 8 ust. 1 
i 1 a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2519 z późn. zm.); 

2. posiadania tytułu prawnego do nieruchomości, na której prowadzona będzie zarejestrowana działalność 
gospodarcza w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt; 

3. przystosowania obiektów czasowego przetrzymania wyłapanych zwierząt, tak aby zapewniały możliwość 
swobodnego poruszania się zwierzęcia oraz ochronę przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi 
(ściany, podłogi i drzwi powinny być wykonane z trwałych materiałów, umożliwiających mycie, odkażanie 
oraz nie powodujących urazów bądź uszkodzeń ciała zwierząt); 

4. posiadania środków transportu odpowiednio przystosowanych do przewozu zwierząt, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami w danym zakresie; 

5. zapewnienia zwierzętom pomocy weterynaryjnej, dysponowania kadrą przeszkoloną w zakresie 
postępowania ze zwierzętami zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt, jak również posiadania 
wiedzy w zakresie obsługi posiadanego specjalistycznego sprzętu (atestowane urządzenia i środki 
nie stwarzające zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, nie zadające cierpienia, przy pomocy których 
zwierzęta będą wyłapywane); 

6. przedstawienia oświadczenia o niekaralności za przestępstwa, o których mowa w art. 35 i 37 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt; 

7. dysponowania m.in.: 

1) ujęciem wody na terenie schroniska lub przyłączem do sieci wodociągowej, 

2) zbiornikiem bezodpływowym ścieków na terenie schroniska lub przyłączem do sieci kanalizacyjnej, 

3) urządzeniami do gromadzenia odchodów zwierząt oraz odpadów powstających w związku 
z funkcjonowaniem schroniska, 

4) atestowanymi urządzeniami do obezwładniania i chwytania zwierząt, które nie będą 
powodować zagrożenia dla życia i zdrowia, ani nie będą zadawać cierpienia, 

5) niezbędnym sprzętem do przygotowania i przechowywania pożywienia dla zwierząt (tj. pojenia 
i karmienia zwierząt), 

6) urządzeniami niezbędnymi do utrzymania czystości i porządku w obiektach schroniska oraz utrzymania 
czystości zwierząt; 

8. potwierdzenia powyższych warunków stosownymi dokumentami, przedłożonymi w oryginale lub 
kserokopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez przedsiębiorcę lub osobę umocowaną do 
reprezentowania przedsiębiorcy ubiegającego się o wydanie ww. pozwolenia m.in.: 

1) tytułu prawnego do nieruchomości oraz wpisu działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia 
schronisk dla bezdomnych zwierząt do bazy Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 
(CEIDG), 

2) decyzji Powiatowego Lekarza Weterynarii w zakresie prowadzenia przez podmiot działalności 
nadzorowanej poprzez nadane weterynaryjnego numeru identyfikacyjnego, 

3) umowy poświadczającej współpracę z lekarzem weterynarii, 

4) oświadczenia o dysponowaniu przeszkoloną kadrą, 

Id: 018B7362-CD35-4118-BFAA-A6C07D186673. Uchwalony Strona 1



5) oświadczenia o niekaralności za przestępstwa, o których mowa w art. 35 i 37 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt, 

6) potwierdzenia posiadania odpowiednio przystosowanych środków transportu, poprzez okazanie ich 
dowodów rejestracyjnych wraz z polisami OC, 

7) przedstawienia dokumentów nie wymienionych powyżej na żądanie/wezwanie organu w przypadku 
zmiany zapisów prawa. 

 
 

Id: 018B7362-CD35-4118-BFAA-A6C07D186673. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Punkt 6

	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 5
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 6
	Zalacznik 1 Ustęp 8 Punkt 7



